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Koronawirus  

na misjach

Świat

S Ł O W O  D Y R E K T O R A

Drodzy Przyjaciele i Sympatycy 

misji oblackich!
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Maj to miesiąc w naszej ojczyźnie, 
w którym w sposób szczególny na-

sze myśli kierowane są ku Matce Najświęt-
szej, Matce Jezusa i naszej Matce. Pragnie-
my z głębi serca spojrzeć ponownie na Jej 
matczyne oblicze i z dziecięcą ufnością 
prosić Ją, aby pomogła nam tutaj w Polsce 
i na całym świecie przezwyciężyć pande-
mię wirusa SARS-CoV-2, która opanowała 
cały świat. Kościół jest wdzięczny służ-
bie zdrowia za ogromne zaangażowanie 
w pomoc w zwalczaniu epidemii. Dlatego 
pomaga za pośrednictwem Caritas (na po-
ziomie krajowym i diecezjalnym) i kupuje 
respiratory i kombinezony ochronne dla 
szpitali. Wielu wolontariuszy związanych 
z Kościołem niesie pomoc seniorom, którzy 
zamknięci są w czterech ścianach swoich 
domów. Kapłani diecezjalni i zakonni, 
siostry i bracia zakonni, świeckie osoby 
i wielu wiernych, w tym i Przyjaciele Misji 
Oblackich, wspierają materialnie zakup 
środków do walki z koronawirusem. Po-
magają bezpośrednio medykom. W całym 
kraju mnożą się kościelne inicjatywy po-
mocowe, ludzie chcą dać coś potrzebują-
cym. Obok pomocy materialnej jest jeszcze 
ta duchowa, modlitewna. Pewnie mniej 
spektakularna, bo większość środków ma-
sowego przekazu prawie o niej nie wspo-
mina. Trzeba powiedzieć, że publicyści tak 
chętnie komentujący postawę polskiego 
Kościoła katolickiego, w obliczu epidemii 
jakby nie zauważali Kościoła i podejmowa-
nych przezeń inicjatyw. Nie chcą widzieć 
Kościoła, który służy. Prokura Misyjna 
w tym czasie nie może prowadzić akcji 
animacyjnej w parafiach diecezjalnych 
i oblackich. Odwołane zostały kwietniowe 
i majowe  regionalne spotkania  Przyjaciół 
Misji w Katowicach, Bodzanowie, Mar-

Z epidemią koronawirusa SARS-CoV-2 
zmaga się nie tylko Europa, ale też 

pozostałe kontynenty, patogen nie dotarł 
tylko na Antarktydę. Informacje o roz-
przestrzenianiu się wirusa śledzimy dzię-
ki mediom, w tym portalowi misyjne.pl. 
Koronawirus pojawił się także w Afryce 
i na Madagaskarze. To kontynent, na ma-
pie którego znajdują się 54 kraje, każdy 
jest zupełnie inny. Ale o sytuacji epide-
miologicznej na Czarnym Lądzie – w od-
różnieniu od tej na Zachodzie – mówi się 
niewiele. Tymczasem, w wielu krajach 
Afryki warunki sanitarno-higieniczne 
są na bardzo niskim poziomie i ma to 
wpływ na sytuację epidemiologiczną. 
Ludzie borykają się często ze skrajnym 
ubóstwem. Nie stać ich na zakup środ-
ków sanitarnych – mydła, płynów de-

kowicach, Iławie, Kodniu oraz animacje 
misyjne w Krotoszynie, związane z uro-
czystościami stulecia oblatów w Polsce. 
Mimo trudności za pośrednictwem biule-
tynu wielkanocnego przesłaliśmy życzenia, 
wiadomości dotyczące finansowej pomo-
cy misyjnej w 2019 roku. Dziękujemy za 
wszelki kontakt z nami, za przesyłane ofia-
ry na misje, zamawiane intencje mszalne 
i wiele innych form pomocy. Pamiętamy 
o Was w naszych modlitwach i czekamy 
na możliwość kontaktu z Wami w najbliż-
szym czasie.

W wielu krajach, zwłaszcza na tere-
nach misyjnych, gdzie dostępność kapłana 
jest ograniczona, niecodzienną rolę w lo-
kalnych wspólnotach odgrywają katechiści 
i diakoni. Ci ostatni, jako szafarze słowa Bo-
żego i niektórych sakramentów, prowadzą 
wiernych ku Chrystusowi. W maju papież 
Franciszek prosi nas właśnie o modlitwę 
w ich intencjach. •

ARCH. REDEMPTORIS MISSIO

Wenezuela.  Patrycja, wolontariuszka Redemptoris Missio, która mimo epidemii postanowiła 
zostać na miejscu, aby wspierać osoby, w walce z jej skutkami



Szanowni Państwo, jeśli otrzymali Państwo tę korespondencję przez pomyłkę bądź nie chcecie jej otrzymywać, informujemy, że zgodnie z Dekretem ogólnym  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim z dnia 13 marca 2018 r., mają Państwo prawo  
do dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania, usunięcia ich i zapomnienia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych.  
W tym celu prosimy o kontakt pod adresem: iodo@prokuramisyjna.pl. Jednocześnie informujemy, że niniejszy Biuletyn jest formą potwierdzenia otrzymanej darowizny.

telefon 61-830-76-31; 61-830-65-33,

e-mail: prokmis@oblaci.pl 
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zynfekcyjnych, maseczek, rękawiczek… Są kraje, które mają 
problem z dostępem do czystej, bieżącej wody. 

NIERÓWNA WALKA
Można zaobserwować pewną prawidłowość. Im biedniejszy 

kraj, tym mniej odnotowano przypadków zarażeń SARS-CoV-2 
i zachorowań na Covid-19. Jak podkreślają misjonarze, misjo-
narki, wolontariusze misyjni oraz rożnego rodzaju fundacje, 
świadczy to tylko o tym, że mieszkańców ubogich państw nie stać 
na wykonanie testów na obecność koronawirusa. Co znaczy, że 
służby nie wykrywają wielu zakażeń. A w Afryce nawet osoby 
zdiagnozowane nie mają dobrych perspektyw na wyzdrowienie. 
Opieka w państwowych szpitalach jest pełnopłatna i stoi na 
bardzo niskim poziomie. Mieszkańców biednych regionów naj-
częściej nie stać na podróż do szpitala, wizytę u lekarza, a przede 
wszystkim na zakup lekarstw. Dlatego w zatrważającym tempie 
wzrasta liczba chorych zwracających się po pomoc do miejsco-

wych szamanów… Niestety, lokalni znachorzy nie mają środków, 
a zwłaszcza wiedzy, aby udzielić profesjonalnego wsparcia me-
dycznego. Na ten moment w walce z epidemią Afrykańczycy – 
pacjenci i miejscowy personel medyczny – są skazani na porażkę. 

MISJONARZE NIE MAJĄ ŁATWO
Niełatwa przyszłość czeka pracujących w Afryce misjonarzy, 

wolontariuszy misyjnych, lekarzy i pielęgniarki. Większość pol-
skich misjonarzy, mimo apelu i obietnicy pomocy ze strony pol-
skiego rządu, pozostała na swoich placówkach misyjnych. Ojciec 
Mariusz Kasperski superior misjonarzy oblatów na Madagaskarze 
napisał: „Nikt z oblatów nie opuszcza Madagaskaru. Zostajemy na 
miejscu naszego codziennego życia i wśród ludzi, którym posłu-
gujemy i za których jesteśmy odpowiedzialni. W czasie, gdy z po-
wodu pandemii koronawirusa zostały odwołane niedzielne msze 
święte, można zobaczyć, jak ważną sprawą jest wiara i modlitwa. 
Z powodu restrykcji ludzie nie modlą się publicznie w kościele, 
ale w domach, a przede wszystkim prywatnie w swoich sercach 
– o ocalenie, uzdrowiene i o zatrzymanie epidemii. Wiemy, że 
z taką sytuacją zmaga się nie tylko Madagaskar, a restrykcje na 
Madagaskarze, nałożone przez rząd i przez episkopat, są takie 
jak w innych krajach. Siedzimy w domach. Nie ma możliwości 
przemieszczania się pomiędzy prowincjami.

Nikt z nas nigdy nie myślał, że będziemy żyć w takiej sy-
tuacji niepokoju i zagrożenia.

Mając więcej czasu, modlimy się więcej niż zwykle.
Zawsze pamiętamy o Waszej życzliwości, dobroci i pomocy”.

CISI BOHATEROWIE
Polscy misjonarze są cichymi bohaterami tych dni. Starają 

się mimo wszystko przygotować do walki z epidemią. Szyją 
maseczki z dostępnych materiałów. Tam, gdzie znajdują się 
katolickie (i nie tylko) ośrodki zdrowia oprócz leczenia prowadzą 
zakrojoną na szeroką skalę akcję uświadamiania ludzi o epide-
mii, uczą zasad higieny. W wielu krajach misyjnych chrześcijanie 
wpływają mocno na rządy, by te prowadziły akcje edukacyjne 
na temat koronawirusa. I by przeznaczały fundusze państwo-
we na ochronę zdrowia i walkę z epidemią. Sami, korzystając 
z własnych środków masowego przekazu – telewizji, radia, 
gazet, internetu – docierają do ludzi z informacjami i radami. 
Dysponują jednak skromnymi środkami finansowymi.
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Msze św. i nabożeństwa misyjne

W każdy pierwszy wtorek miesiąca 
na stronach internetowych  
misyjne.pl i FB misyjne.pl

Składamy serdeczne  
BÓG ZAPŁAĆ 

za złożoną ofiarę
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Zeskanuj kod i przeczytaj więcej 
na portalu misyjne.pl!

ARCH. REDEMPTORIS MISSIO

Patrycja działa razem z lokalnym Caritas rozdając żywność 
potrzebujacym


